Протокол выбора победителя закупка № 953.2 лоты 31,33 и 953.3 лот 23  раздел 2.2.1
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип]                                                                                                                                                                                                        О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия
Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436
Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,
 ИНН/КПП  2801108200/280150001

		Протокол выбора победителя

	№        543/УТПиР-ВП

	[bookmark: _GoBack]             «24» октября 2013 года

город  Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Закрытый запрос цен на право заключения Договора на выполнение работ:
953 лот 2 - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 100 кВт на территории СП «Приморские Центральные ЭС»:
	лот № 31  - «Проектирование и строительство ЛЭП 10 кВ и КТП 10/0,4 для подключения заявителей КГУП «Примтеплоэнерго»;
	лот № 33 - «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 150 кВт на территории СП «Приморские Центральные ЭС» (Уссурийский район, с. Борисовка)».
              953 лот 3 - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 100 кВт на территории СП «Приморские Западные ЭС» и СП «Приморские Северные ЭС» филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»:
	лот № 23 -  «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 150 кВт на территории СП «Приморские Западные ЭС» и СП «Приморские Северные ЭС»  (Чугуевский район с. Новомихайловка, Анучинский район с. Таежка, Кавалеровский район с. Зеркальное)»
 Закупка проводится согласно ГКПЗ 2013г. раздела  2.2.1 «Услуги ТПиР»                № 953  на основании указания ОАО «ДРСК» от 07.10.2013 г. № 117.
          Плановая стоимость закупки:
По  закупке №953.1:
лот № 31 -  1 107 941,72  руб. без НДС;
лот 33 – 524 870,0 руб. без НДС;
По  закупке №953.3:
лот № 23 -  749 410,0 руб. без НДС

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	На заседании присутствовало 7 членов Закупочной комиссии 2 уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О признании предложений соответствующими условиям закупки
2. О ранжировки предложений Участников закупки. Выбор победителя
3. О признании закрытого запроса цен 953.3 лот 23 не состоявшимся.

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
1. Протокол вскрытия конвертов от 16.10.2013г. № 543/УТПиР-В
1. Индивидуальное заключение А.С. Боровского;
1. Индивидуальное заключение Лаптева И.А.

ВОПРОС 1 «О признании предложений соответствующими условиям закупки»
ОТМЕТИЛИ:
1. Предложения ООО «ЭДС» (692519, г. Уссурийск, ул. Тимирязева, 29) (лот № 31, 33), ООО «Уссурэлектромонтаж» (692502, г. Уссурийск, ул. Штабского, 1) (лот №31, 33),  Филиал ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» Дальнереченская мехколонна № 92 (692135, г. Дальнереченск, ул. Кирпичная, 10г)  (лот № 23) признаются удовлетворяющим по существу условиям закупки. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

РЕШИЛИ:
1. Признать предложения ООО «ЭДС» (692519, г. Уссурийск, ул. Тимирязева, 29) (лот № 31, 33), ООО «Уссурэлектромонтаж» (692502, г. Уссурийск, ул. Штабского, 1) (лот №31, 33),  Филиал ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» Дальнереченская мехколонна № 92 (692135, г. Дальнереченск, ул. Кирпичная, 10г)  (лот № 23) соответствующими условиям закупки.

ВОПРОС 2  «О ранжировки предложений Участников закупки. Выбор победителя»
ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Закупочной документацией, предлагается ранжировать предложения следующим образом:
По  закупке №953.2:
лот № 31 – «Проектирование и строительство ЛЭП 10 кВ и КТП 10/0,4 для подключения заявителей КГУП «Примтеплоэнерго»
	Место в ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена заявки, руб. без учета НДС
	Иные существенные условия

	1 место
	ООО «Уссурэлектромонтаж»
(692502, г. Уссурийск, ул. Штабского, 1)

	925 172,34
	1 091 703,36 руб. с учетом НДС. Условия финансирования: заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ, в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Срок выполнения работ: Дата начала работ: с момента подписания договора. Дата окончания работ: в течение 90 дней с момента начала работ. Гарантийные обязательства: своевременное и качественное выполнение работ, гарантию на поставляемые материалы не менее 36 мес. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 15.01.2014 г.

	2 место
	ООО «ЭДС»
(692519, г. Уссурийск, ул. Тимирязева, 29)

	933 912,00
	1 102 016,16 руб. с учетом НДС. Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производиться в течение 30 календарных дней со дня подписания приемо-сдаточной документации. Срок выполнения работ: Дата начала работ: с момента подписания договора. Дата окончания работ: в течение 3-х месяцев с момента заключения договора подряда. Гарантийные обязательства: восстановление возникших разрушений в течение 36 мес., условия и сроки устранения обнаруженных дефектов и недоделок в течение гарантийного срока.
Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 02.12.2013 г.

лот № 33 - «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 150 кВт на территории СП «Приморские Центральные ЭС» (Уссурийский район, с. Борисовка)»
	Место в ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена заявки, руб. без учета НДС
	Иные существенные условия

	1 место
	ООО «ЭДС»
(692519, г. Уссурийск, ул. Тимирязева, 29)
	443 460,00
	523 282,80 руб. с учетом НДС. Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производиться в течение 30 календарных дней со дня подписания приемо-сдаточной документации. Срок выполнения работ: Дата начала работ: с момента подписания договора. Дата окончания работ: в течение 2-х месяцев с момента заключения договора подряда. Гарантийные обязательства: восстановление возникших разрушений в течение 36 мес., условия и сроки устранения обнаруженных дефектов и недоделок в течение гарантийного срока.
Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 02.12.2013 г.

	2 место
	ООО «Уссурэлектромонтаж»
(692502, г. Уссурийск, ул. Штабского, 1)
	489 416,88
	577 511,92 руб. с учетом НДС. Условия финансирования: заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ, в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Срок выполнения работ: Дата начала работ: с момента подписания договора. Дата окончания работ: в течение 60 дней с момента начала работ.
Гарантийные обязательства: своевременное и качественное выполнение работ, гарантию на поставляемые материалы не менее 36 мес. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 15.01.2014 г.

На основании вышеприведенной ранжировке предложений предлагается признать Победителем Участника, занявшего первое место, а именно:
 По  закупке №953.2:
лот № 31 – «Проектирование и строительство ЛЭП 10 кВ и КТП 10/0,4 для подключения заявителей КГУП «Примтеплоэнерго»
 -  ООО «Уссурэлектромонтаж» (692502, г. Уссурийск, ул. Штабского, 1) –  предложение на общую сумму - 925 172,34  руб. без учета НДС. (1 091 703,36 руб. с учетом НДС). Условия финансирования: заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ, в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Срок выполнения работ: Дата начала работ: с момента подписания договора. Дата окончания работ: в течение 90 дней с момента начала работ. Гарантийные обязательства: своевременное и качественное выполнение работ, гарантию на поставляемые материалы не менее 36 мес. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 15.01.2014 г.
          лот № 33 - «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 150 кВт на территории СП «Приморские Центральные ЭС» (Уссурийский район, с. Борисовка)»  - ООО «ЭДС» (692519, г. Уссурийск, ул. Тимирязева, 29)  предложение на общую сумму - 443 460,00  руб. без учета НДС. (523 282,80 руб. с учетом НДС). Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производиться в течение 30 календарных дней со дня подписания приемо-сдаточной документации. Срок выполнения работ: Дата начала работ: с момента подписания договора. Дата окончания работ: в течение 2-х месяцев с момента заключения договора подряда. Гарантийные обязательства: восстановление возникших разрушений в течение 36 мес., условия и сроки устранения обнаруженных дефектов и недоделок в течение гарантийного срока. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 02.12.2013 г.

ВОПРОС 3  «О признании закрытого запроса цен 953.3 лот 23 не состоявшимся»

ОТМЕТИЛИ:
На закрытый запрос предложений 953 лот 3 - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 100 кВт на территории СП «Приморские Западные ЭС» и СП «Приморские Северные ЭС» филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»	лот № 23 -  «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 150 кВт на территории СП «Приморские Западные ЭС» и СП «Приморские Северные ЭС»  (Чугуевский район с. Новомихайловка, Анучинский район с. Таежка, Кавалеровский район с. Зеркальное)» заявился один участник: Филиал ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» Дальнереченская мехколонна № 92 (692135, г. Дальнереченск, ул. Кирпичная, 10г)
На дату вскрытия конвертов ЗЗЦ 953.3 лот 23 только один участник Филиал ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» Дальнереченская мехколонна № 92 подал предложение  в связи, с чем на основании пункта 5 статьи 447 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации ,Закупочной комиссии предлагается признать данную закупку  не состоявшейся.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить ранжировку предложений.
1. Признать Победителем закрытого запроса цен:
По  закупке №953.2:
лот № 31 – «Проектирование и строительство ЛЭП 10 кВ и КТП 10/0,4 для подключения заявителей КГУП «Примтеплоэнерго» - ООО «Уссурэлектромонтаж» (692502, г. Уссурийск, ул. Штабского, 1) –  предложение на общую сумму - 925 172,34  руб. без учета НДС. (1 091 703,36 руб. с учетом НДС). Условия финансирования: заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ, в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Срок выполнения работ: Дата начала работ: с момента подписания договора. Дата окончания работ: в течение 90 дней с момента начала работ. Гарантийные обязательства: своевременное и качественное выполнение работ, гарантию на поставляемые материалы не менее 36 мес. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 15.01.2014 г.
	 лот № 33 - «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 150 кВт на территории СП «Приморские Центральные ЭС» (Уссурийский район, с. Борисовка)»  - ООО «ЭДС» (692519, г. Уссурийск, ул. Тимирязева, 29)  предложение на общую сумму - 443 460,00  руб. без учета НДС. (523 282,80 руб. с учетом НДС). Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производиться в течение 30 календарных дней со дня подписания приемо-сдаточной документации. Срок выполнения работ: Дата начала работ: с момента подписания договора. Дата окончания работ: в течение 2-х месяцев с момента заключения договора подряда. Гарантийные обязательства: восстановление возникших разрушений в течение 36 мес., условия и сроки устранения обнаруженных дефектов и недоделок в течение гарантийного срока. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 02.12.2013 г.
1. Признать закрытый запрос цен № 953.3 лот 23 «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей с максимальной мощностью до 150 кВт на территории СП «Приморские Западные ЭС» и СП «Приморские Северные ЭС»  (Чугуевский район с. Новомихайловка, Анучинский район с. Таежка, Кавалеровский район с. Зеркальное)» не состоявшимся.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А.
	_____________________________

	Технический секретаря Закупочной комиссии:

	Коврижкина Е.Ю.
	_______________________________

Страница 2 из 5

image1.png
«[IPCK»